
Smlouva o poskytování služeb
č. 632/7/200/2017-1970

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

Objednatel:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná velitel VÚ 1970 Vyškov
brig. gen. Ing. Josef Kopecký, MSc.
se sídlem kanceláří: Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:
Telefonické spojení:
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 1970, Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov
Doručování daňového dokladu (faktury): datová schránka ukbwcxd nebo adresa Agentura finanční,
Odbor všeobecné účtárny, Víta Nejedlého 1, 682 01 Vyškov
(dále jen „objednatel“)

a

Trisport Havel s.r.o.
se sídlem Slovanská 31, 32600 Plzeň
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 9541
jejímž jménem jedná Ondřej Žižka, jednatel
Identifikační číslo: 25217666
DIČ: CZ25217666
Bankovní spojení:
Číslo bankovního účtu:
Zástupce poskytovatele oprávněný jednat ve věcech technických:
Telefonické/Faxové spojení:
Datová schránka: cn6syd
Adresa pro doručování korespondence: Slovanská 31, 32600 Plzeň
(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají tuto smlouvu o
dílo (dále jen „Smlouva“):

2. Základní ustanovení



2.1. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele opravu skialpového materiálu. Objednatel
se zavazuje k zaplacení ceny za provedení této opravy.

2.2. Účelem této smlouvy je zajištění komplexní plné provozuschopnosti skialpového materiálu k
výcviku.

3. Doba a místo plnění

3.1. Plnění na základě této Smlouvy bude ukončeno nejpozději do 30.11.2017.

3.2. Jako místo předání a převzetí se sjednává areál kasáren Dědice, Víta Nejedlého, 682 01
Vyškov.

4. Cena

4.1. Cena za poskytnutí služeb se sjednává jako nejvýše přípustná ve výši 81917,- CZK (slovy:
osmdesátjednatisícdevětsetsedmnáct CZK) V takto sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré
náklady poskytovatele související s poskytnutím služby (např. DPH, náklady na dopravu do
místa plnění, režie, veškeré zákonem stanovené poplatky, apod.).

4.2. Cenová kalkulace pro jednotlivé úkony je dále stanovena v tabulce:

Název materiálu úkon
cena v CZK

bez DPH
cena v CZK

vč. DPH

C e l k e m: 67700 81917

5. Platební podmínky

5.1. Nárok na úhradu ceny za službu objednatelem poskytovateli vzniká po převzetí plnění
objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání všech výhrad, bylo-li plnění objednatelem
převzato s výhradami. Úhrada ceny za dokončené plnění bude provedena na základě



 

 
 

poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 
tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.  

5.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o DPH (dále též „zákon o DPH“), ve znění pozdějších předpisů, dále musí 
daňový doklad (faktura) obsahovat číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění a 
agendové číslo SML uvedené v záhlaví Smlouvy a následující údaje k identifikaci 
objednatele: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 
160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 
1970, Víta Nejedlého, 68201 Vyškov“. Poskytovatel je povinen v daňovém dokladu (faktuře) 
cenu za plnění rozepsat po jednotlivých položkách. Součástí daňového dokladu (faktury) jsou 
originály protokolu o předání a převzetí plnění podepsaného za objednatele zástupcem 
objednatele oprávněným jednat ve věcech technických. Pokud budou u poskytovatele 
zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona o 
DPH, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a zákona o DPH. 

5.3. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli v listinné podobě na adresu: 
Vojenský útvar 1970, Víta Nejedlého, 68201 Vyškov. Objednatel zaplatí cenu dle daňového 
dokladu (faktury) nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury). 

5.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

5.5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.3. této smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného  daňového dokladu 
(faktury ) objednateli. 

 

6. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

6.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. Občanského zákoníku. 

6.2. Poskytovatel uzavřením Smlouvy poskytuje záruku za jakost služeb. Poskytnutím záruky za 
jakost poskytovatel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční 
dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po 
celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované Smlouvou.  

6.3. Poskytovatel poskytuje záruku za jakost v trvání 6 měsíců na poskytnutou službu, v níž je 
objednatel oprávněn poskytovateli vady oznámit a požadovat jejich odstranění. Záruční doba 
započíná běžet ode dne převzetí plnění objednatelem, bylo-li plnění převzato objednatelem 
bez výhrad, a okamžikem vypořádání všech výhrad, bylo-li plnění objednatelem převzato 
s výhradami. 

6.4. Záruční doba neběží:  

6.4.1. po dobu, po kterou objednatel nemůže plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně v 
plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá poskytovatel;   



 

 
 

6.4.2. po dobu, po kterou poskytovatel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá 
poskytovatel a které sice nebrání objednateli v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se 
opakovaně. 

6.5. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad poskytovateli až do dne, kdy 
poskytovatel odevzdá objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.  

6.6. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží.  

 

7. Smluvní pokuty 

7.1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

7.1.1. je-li poskytovatel v prodlení s předáním dokončeného plnění objednateli ve lhůtě 
sjednané v čl. 3.1. této Smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý 
započatý den prodlení 0,2 % z ceny plnění, nejvýše však 100% z ceny plnění včetně 
DPH, přičemž za poslední den prodlení se považuje den převzetí objednatelem, bylo-li 
plnění převzato objednatelem bez výhrad, anebo okamžik vypořádání všech výhrad, 
bylo-li plnění objednatelem převzato s výhradami. 

7.1.2. je-li poskytovatel v prodlení s odstraněním vad služeb a vad, na něž se vztahuje 
záruka, v dohodnutých termínech, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za 
každý započatý den prodlení 0,2 % z ceny plnění, nejvýše však 100% z ceny plnění 
včetně DPH; 

7.1.3. je-li objednatel v prodlení s umožněním převzetí předmětu plnění (tj. člunů a pádel) 
poskytovatelem k provedení plnění, je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za 
každý započatý den prodlení 0,2 % z ceny dílčího plnění, nejvýše však 100% z ceny 
plnění včetně DPH. 

7.2. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u poskytovatele 
na jeho adrese pro doručování. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu 
objednateli do 21 dnů od doručení této výzvy. 

7.3. Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

8. Vyšší moc 

8.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

8.2. Za překážky dle čl. 8.1. této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, 
vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za okolnost 



 

 
 

vylučující odpovědnost poskytovatele se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém 
poskytovatele s plněním jeho subdodavatelů. 

8.3. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 
mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, či zánik nebo 
zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé 
situace. Objednatel ani poskytovatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít 
ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě 
smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat 
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle 
této Smlouvy. 

8.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

8.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla              
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

8.6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka,  
s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 

9. Zánik Smlouvy  

Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle případů stanovených zák.č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů a obchodním zákoníkem, také: 

9.1. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů. 

9.2. jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany objednatele pro její podstatné porušení 
poskytovatelem, kterým se rozumí: 

9.2.1. neprovedení plnění ve sjednaném termínu; nebo 

9.2.2. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této Smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti, 

Odstoupením objednatele od plnění tato Smlouva nezaniká. 

 

10. Zvláštní ujednání 

10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky.  

10.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebo v případě změny údajů požadovaných objednatelem dle čl. 5.3. této 
Smlouvy nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně došlo, je 
povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost jakékoliv změny dle třetí věty 
tohoto článku nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

10.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 
kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou 
neplatné. 



 

 
 

10.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1 této 
Smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, doporučeně 
s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne 
doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že 
smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence má se za to, že 
zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana o uložení 
nedozvěděla.  

10.5. V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy poskytovatele je poskytovatel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit 
objednateli. Pokud poskytovatel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností 
adresa uvedená v čl. 1 této smlouvy. 

10.6. Poskytovatel bere na vědomí, že místem poskytnutí služby jsou objekty důležité pro obranu 
státu ve smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR. Poskytovatel se zavazuje 
dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla v této 
souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu 
státu náleží. 

10.7. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují 
obchodní tajemství. 

10.8. Tato smlouva má 6 očíslovaných stran a její příloha č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy má 1 stranu. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 

10.9. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden 
výtisk poskytovatel.  

 

K této Smlouvě je připojena 1 příloha, která tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 -  vzor Protokolu o předání a převzetí plnění 
 
 

 

Ve Vyškově, dne  10.11.2017              V Plzni, dne 10.11.2017 
 
Za objednatele      Za poskytovatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1
(V Z O R)

P R O T O K O L
O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ

dle Smlouvy č. 632/7/200/2017-1970

Název materiálu úkon

Oprava padky vázání

Plnění bylo převzato bez vad a je uznáno za dokončené.

Vyškov, dne ……………………

Za poskytovatele : Za objednatele:

…………………………………. ………………………………………...
jméno, příjmení, razítko a podpis hodn.,jméno, příjmení, razítko a podpis

hůlkovým písmem hůlkovým písmem


